Q4JIXERAMO8JM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
PROCESSO N° 2411080101-PERP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A chefe de GABINETE DO PREFEITO e o secretário DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, abaixo
identificados, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente
a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando haver o Agente de
Contratação/Pregoeiro/Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE BOLAS
DAS DIVERSAS MODALIDADES PARAATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE,
JUVENTUDE E INTEGRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme
especificação contida no TERMO DE REFERENCIA constante dos anexos do edital resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
2411080101 -PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado
parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME / CNPJ: 06.290.637/0001-46

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

25815 - BOLA DE BASQUETE MASCULINO 7.8: BOLA
OFICIAL 	DE 	BASQUETEBOL 	PRÓ 	7.8 	OFICIAL,
TAMANHO 	MASCULINO, 	MATRIZADA,
CONFECCIONADA COM 	100% MICROFIBRA, BOLA
APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE
BASQUETE

E 	COM 	SELO 	DA CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA 	DE 	BASQUETE. 	CÂMARA AIRBILITY,
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.
TAMANHO ENTRE 74-78 CM DE DIÂMETRO. PESO
APROXIMADO DE 550G A 650G

PENALTY UNID. 12 R$ 92,00 R$ 1.104,00

2

25818 - BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA: TAMANHO: 5,
CIRCUNFERÉNCIA: 	66-68 	CM, 	PESO: 	260-280 	G,
MATERIAL: COURO SINTÉTICO COM TECNOLOGIA
SUPER COMPOSITE COVER, MATERIAL EXTERNO
POLIÉSTER, 	MIOLO: 	REMOVÍVEL, 	CÂMARA:
BORRACHA BUTÍLICA, GOMOS: 10 GOMOS.

PENALTY UNID. 20 R$88,00 R$1.760,00

(j) 	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
PROCESSO N°2411080101 -PERP

25820 - BOLA DE VOLEI DE QUADRA: LAMINADO:
MICROFIBRA, 	GOMOS: 	18, 	CAMADA 	INTERNA:
NEOTEC, 	MIOLO: 	CÁPSULA 	SIS, 	TECNOLOGIA
CONSTRUÇÃO:

TERMOTEC, 	PESO: 	260-280G,
CIRCUNFERÊNCIA: 	65-67CM, 	SISTEMA 	DOUBLE
DIMPLE.

PENALTY UNID. 30 R$ 89,00 R$ 2.670,00

25821 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO: -
PESO: 	410-450G, 	CIRCUNFERÊNCIA: 	68-70CM,
GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA
FUSION, 	CÂMARA: 	6D, 	SISTEMA 	DE 	FORRO:
TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO
EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS.

CARREIRO UNID. 170 R$89,00 R$15.130,00

5

25822 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL:
PESO : 350-390G, CIRCUNFERÊNCIA : 63,5-66CCM,
GOMOS :6, LAMINADO : PU, CONSTRUÇÃO : ULTRA
FUSION, 	CÂMARA : 	61), 	SISTEMA DE 	FORRO 	:
TERMOFIXO, 	CAMADA 	INTERNA 	: 	EVACEL,
PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM, MIOLO
CÁPSULA SIS

CARREIRO UNID. 30 R$ 100,00 R$ 3.000,00

QUEJi.R1N
PROCESSO N°2411080101 -PERP

12 	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO

6

25824 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO: PESO
APROXIMADO: 	450/460G; 	CIRCUNFERÊNCIA
APROXIMADA: 	69/71CM; 	COMPOSIÇÃO/LAMINADO:
POLIURETANO (PU); TOTAL DE GOMOS: 6;1-BS: 5-6;
CÂMARA 	6D; 	CONSTRUÇÃO: 	ULTRA 	FUSION;
SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA:
EVACEL; MIOLO: CÁPSULA SIS; DUPLA COLAGEM.

CARREIRO UNID. 100 R$ 89,00
R$ 8.900,00

25826 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY INFANTIL: PESO:
360-390G, CIRCUNFERÊNCIA: 64-66CM, GOMOS: : 6,
LAMINADO : PU. CONSTRUÇÃO : ULTRA FUSION,
CÂMARA : 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO,
CAMADA INTERNA: EVACEL, MIOLO : CÁPSULA SIS,
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM / KICK-OF.

CARREIRO UNID. 30 R$ 89,00 R$ 2.670,00

8

25828 	- 	BOLA FUTSAL 	SUB 	9: 	PESO: 	300-330G,
CIRCUNFERÊNCIA: 52-55CM, GOMOS: 6, LAMINADO:
PU, 	DUPLA 	COLAGEM, 	MIOLO 	CÁPSULA 	SIS,
TECNOLOGIA: TECNOFUSION, CÂMARA AIRBILITY.

CARREIRO UNID. 30 R$99,00 R$2.97000

Ày

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
PROCESSO N° 2411080101-PERP

25829 - BOLA DE FUTSAL SUB 13: CIRCUNFERÊNCIA
APROXIMADA: 55 - 58 CM, PESO: 350-380G, GOMOS: 6
REVESTIMENTO: POLIURETANO, CÂMARA 6D: 100%
BORRACHA BUTÍLICA, CAMADA INTERNA: EVACEL,
MIOLO: 	LUBRIFICADO 	E 	REMOVÍVEL, 	FORRO:
TERMOFIXO, DUPLA COLAGEM, ULTRA FUSION.

CARREIRO UNID. 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00

10

25831 - BOLA FUTSAL ADULTO: CIRCUNFERÊNCIA 62
CM X 64 CM, COMPOSIÇÃO: PU 100%, MATERIAL DA
CÂMARA: 	AIRBILITY. 	TIPO 	DE 	COSTURA:
TERMOFUSION. 	PESO: 	410 	A 	440 	G. 	MIOLO:
SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. 6 GOMOS.

CARREIRO UNID. 150 R$ 99,00 R$ 14.850,00

11

25832- BOLA DE HANDEBOL H2L: LAMINADO: PU PRÓ,
GOMOS: 32, CAMADA INTERNA: EVACEL, MIOLO:
CÁPSULA 	SIS, 	TECNOLOGIA 	CONSTRUÇÃO:

COSTURADA 	Á 	MÃO, 	PESO: 	325-375G,
CIRCUNFERÊNCIA: 54-56CM.

PENALTY UNID. 25 R$129,00 R$3.225,00

QUORAMOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
PROCESSO N° 2411080101-PERP

12

25833 - BOLA DE HANDEBOL 1-131-: LAMINADO: PU PRÓ,
GOMOS: 	32, 	CAMADA INTERNA: 	EVACEL, 	MIOLO:
CÁPSULA 	SIS, 	TECNOLOGIA 	CONSTRUÇÃO:
COSTURADA 	À 	MÃO, 	PESO: 	425-475G,

PENALTY UNID. 20 R$ 130,00 J R$ 2.600,00

CIRCUNFERÊNCIA: 58-60CM.

1!

TOTAL: R$ 66. :.' ,OO

Valor total do processo: R$ 66.799,00 (SESSENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA NOVE
REAIS).

Quixeramobim (CE), 26 de Asto de 2024.

ANDERSON LOPES DO NASIMENTO - SECRETÁRIO(A)

SEC.ESPORTE, JUVENTUTE E INTEGRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
PROCESSO N° 2411080101-PERP

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao
disposto na Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411080101PERP, foi publicado
através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso de licitação, foi publicado no Portal Nacional de Compras
Públicas (PNCP) e Sítio Oficial do Município.

Quixeramobim (CE), 26 de Agosto de 2024.

ANDERSON LOPES DO NASCIM NTO - SECRETÁRIO(A)

SEC. ESPORTE, JUVENTUDE E INTEGRAÇÃO